

Miriam Dovrén, trädgårdstekniker(1967) Lillkyrka

Trädgårdsmästare, lärare, entreprenör och företagsledare – Miriam Dovrén brinner för växter i allmänhet och Eriksbo Plantskola i synnerhet som hon köpte 2006 och som i dag är en av Sveriges bästa plantskolor. Miriam är även mycket engagerad i branschens organisationer och yrkesutbildningar.

På Eriksbo Plantskola odlas buskar och träd i krukor, påsar eller andra typer av behållare, med över 400 växtslag som alla är anpassade för vårt svenska klimat. Kunderna är allt från kommuner och kyrkogårdsförvaltningar till trädgårdsbutiker och företag inom bygg och anläggning. Målet är att leverera bästa möjliga kvalitet med minsta möjliga miljöpåverkan. Miriams engagemang för miljön är starkt, liksom ambitionen att utbilda och utveckla branschen som helhet.

2022 utsågs Miriam till Årets företagare i Västra Mälardalen. Motiveringen lød: "Eriksbo Plantskola står för kvalitet och långsiktighet. Miljö och hållbarhet är tydliga ledord i verksamheten. Med sitt brinnande engagemang för svenska hållbara produkter är Miriam/Eriksbo Plantskola en stor förebild för Mälardalen."

Tomas Lagerström, landskapsarkitekt och växtexpert.

Tomas Lagerström, 1947 bosatt i Uppsala, arbetade under många år som universitetsadjunkt i växtmateriallära på Landskapsarkitektutbildningen, SLU Ultuna, utanför Uppsala. Han är initiativtagare till de omfattande sortimentsanläggningar som idag finns där. Som växtexpert och växtutvecklare, har Tomas starkt bidragit till att vi idag har ett så brett sortiment av buskar och träd på marknaden.

1983 startade han projektet Svenska Frökällor som kom att bli en av grundpelarna för E-plantsystemet. Målet var att ta fram ett bassortiment av funktionella, klimatanpassade prydnadsväxter. Drivkraften bakom initiativet grundade sig i en frustration över den dåliga kvalitet som växtmaterialet hade på den tiden. Problemen var många och av vitt skilda karaktär. Ett av de allvarligare problemen var den undermåliga klimatanpassningen hos många av växterna, vilket orsakade stora ekonomiska förluster när plantorna med tiden fick skador och dukade under.

Tomas sitter sedan starten i Elitplantstationens programgrupp för plantskoleväxter och har tidigare varit engagerad i styrelsearbetet för Riksförbundet Svensk Trädgård, där han bl.a. var tf ordförande under flera år. Tomas är en uppskattad föredragshållare och flitig artikelförfattare i Hemträdgården, Lustgården samt i tidningarna Landskap, Utemiljö och Viola. Tillsammans med sin fru, Maj-Lis Pettersson, driver han familjeföretaget Gröna Råd Växtkonsulter AB.

Johnny Schimmel, jägmästare och doktor i vegetationsekologi

Johnny Schimmel 1960, boende i Umeå, har haft en ledande roll vid Stiftelsen Arboretum Norr sedan 2008. Han är ansvarig för att förvalta och utveckla trädsamlingarna vid arboretet i Baggböle, beläget utanför Umeå. Hans tidigare forskning har fokuserat på skogsbrandens ekologiska roll, och han är även lärare vid skogsvetenskapliga fakulteten på Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) i Umeå, där han bland annat undervisar jägmästarstudenter i dendrologi.

Dendrologi är en gren av botanik som fokuserar på trädens biologiska och ekologiska aspekter samt deras betydelse för både naturliga ekosystem och mänskliga aktiviteter.

Schimmel har också bidragit till tidningar med flera artiklar om Arboretum Norr och har publicerat en bok om Arboretet i Baggböle, en av världens nordligaste trädsamlingar.

Hans tidigare forskning var inriktad på skogsbrandens ekologiska roll i våra skogar. Arboretets existens har i perioder varit ifrågasatt och finansieringen en hård nöt att knäcka. Tack vare utåtriktad verksamhet och satsningar på att locka nya besöksgrupper, har under Johnnys ledning, antalet besökare ökat från några tusen per år till över 30 000. Arboretet är dessutom en populär arbetsplats för unga sommarjobbare och hit kommer också vuxna som behöver arbetsträning.

*Arboretum Norr bildades 1975 genom ett samarbete mellan Umeå universitet, Sveriges lantbruksuniversitet i Umeå och Umeå kommun. En av huvuduppgifterna är att förvalta och utveckla trädsamlingarna vid arboretet i Baggböle utanför Umeå, där de första träden planterades i mitten av 1970-talet. Arboretum Norr har med tiden växt och samlar numera omkring 3000 olika träd och buskar. Dessa är placerade utifrån geografisk hemvist.

Arboretum Norr har sitt eget Europa, Västra Nordamerika, Östra Nordamerika

och Östra Asien. Därtill en Japansk trädgård. Nyheter vad gäller växter, är att Arboretum Norr på uppdrag av SLU i Alnarp, ska bli värd för ytterligare ett antal äldre rossorter. Det är rosor som har sitt ursprung i Norrland. 2019 planterades även härdiga, svenska fruktsorter i arboretet. Ett resmål väl värd att besöka.